Администрация Сусанинского муниципального района
______________________________________________________________________

Отдел образования

П Р И К А З

12.09.18                                    п. Сусанино                                        № 217

О проведении документарной тематической

проверки общеобразовательных организаций

В соответствии с планом работы Отдела образования администрации

Сусанинского муниципального района на сентябрь 2018 года, в целях

контроля деятельности ОО по вопросу организации профориентационной

работы

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 24 сентября по 01 октября 2018 года документарную

тематическую проверку общеобразовательных организаций.

2. Утвердить состав комиссии для проведения проверки (Приложение 1).

3. Утвердить План-задание проверки общеобразовательных организаций

(Приложение 2).

4. Комиссии в срок до 15 октября 2018 года предоставить справку о

результатах проверки.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя

заведующего Отделом образования Сарбаеву С.А.

Приложение 1

к приказу Отдела образования

от 12.09.2018 № 217

Состав комиссии по проверке общеобразовательных организаций

1. Голубева О.А., зам. зав. РМК

Приложение 2

к приказу Отдела образования

от 12.09.2018 № 217

План-задание
для проведения контроля деятельности общеобразовательных организаций

по вопросу организации профориентационной работы

1. Положение о профориентационной работе в общеобразовательной

организации.

2. Приказ о назначении ответственного за организацию профориентационной

работы в школе.

3. Должностная инструкция специалиста образовательной организации,

ответственного за профориентационную работу.

4. Программа по профориентации (при наличии).

5. Программа элективного курса по профориентации.

5. План работы по профориентации на 2018-2019 учебный год.

6. Профориентационный уголок (стенд).

7. Страница (раздел) сайта общеобразовательной организации по

профориентации.

8. Наличие методической и справочной литературы по профориентации.